РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  6 декабря   2022 г.                                                                                             №  723

г. Костомукша

 О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 07 ноября 2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского округа и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В соответствии со статьями 69.2 и 78.1. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 07

ноября 2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Костомукшского городского округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания» следующие изменения:

1.1. Пункты 13 и 21 раздела IV Порядка формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Костомукшского городского округа и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания изложить в новой редакции:

«13. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R)

определяется по формуле:

где:

Ni - нормативные затраты на оказание i-й государственной услуги, установленной

муниципальным заданием;

Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;

Nw - затраты на выполнение работ, установленной муниципальным заданием;

Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги

Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

Pw - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы

N
УН

 - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

21. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания также

включаются:

а) затраты на выполнение работ;

б) затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения.

В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение оказывает

сверх установленного муниципального задания муниципальные услуги (выполняет

работы) для физических и юридических лиц за плату, а также осуществляет иную

приносящую доход деятельность (далее - платная деятельность), затраты на уплату

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество

учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной деятельности по

формуле:

УН УН

КПДN N (1 КПД),

где:

NУН - затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество учреждения;

КПД - коэффициент платной деятельности, определяется как отношение

планируемого объема доходов от платной деятельности к общей сумме планируемых

поступлений, включающей поступления от субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания (далее - субсидия), и доходов от платной

деятельности, определяемых с учетом информации об объемах указанных доходов,

полученных в отчетном финансовом году, и рассчитывается по формуле:

Vпд(план)
КПД ,

Vсубсидии(план) Vпд(план)

где:

Vпд (план) - объем доходов от платной деятельности, планируемых к получению в

очередном финансовом году с учетом информации об объемах оказываемых услуг

(выполняемых работ) в отчетном финансовом году, о получении (прекращении действия)

лицензий, иных разрешительных документов на осуществление указанной деятельности,

об изменении размера платы (тарифов, цены) за оказываемую услугу (выполняемую

работу). Объем планируемых доходов от платной деятельности для расчета коэффициента

платной деятельности определяется за вычетом из указанного объема доходов налога на

добавленную стоимость в случае, если в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах операции по реализации услуг (работ) признаются

объектами налогообложения;

V субсидии (план) - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год и

плановый период, рассчитанный без применения коэффициента платной деятельности.

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в

виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета Республики Карелия, грантов,

пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, а

также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное

пользование) и в виде платы, взимаемой с потребителя в рамках установленного

муниципального задания.»

2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2023 года и подлежит

официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам.

Глава

Костомукшского городского округа                                                                 С.Н. Новгородов

____________________________________________________________________________
Рассылка: дело-1экз., ФУ-1 экз. Прокуратура – 1экз.

Исп.: Т.А. Ворошилова

Согласовано:

Управление делами: согласовано       30.11 .2022 г. по эл.почте

Юридический отдел: согласовано     30.11  .2022 г. по эл.почте

Прокуратура: согласовано         05.12 .2022 г.